
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ASMENŲ, SIEKIANČIŲ TEIKTI ĮMONIŲ BANKROTO IR ĮMONIŲ 

RESTRUKTŪRIZAVIMO ADMINISTRAVIMO PASLAUGAS LAIKINAI IR KARTAIS 

AR ĮSISTEIGUS LIETUVOS RESPUBLIKOJE, PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS 

PRIPAŽINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO  

 

2016 m. gegužės 13 d. Nr. 1K-175 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įmonių bankroto įstatymo 11
8
 straipsnio 1 dalimi, 

11
9
 straipsniu, Lietuvos Respublikos įmonių restruktūrizavimo įstatymo 16

1
 straipsnio 1 dalimi, 

16
2
 straipsniu, Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo 

įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 18 d. nutarimo Nr. 637 „Dėl Lietuvos 

Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo įgyvendinimo“ 

1.1.7 papunkčiu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1407 

„Dėl Valstybės institucijų įgaliotų asmenų atstovavimo įmonių bankroto ir restruktūrizavimo 

procesuose tvarkos aprašo patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

įmonių bankroto įstatymą ir Lietuvos Respublikos įmonių restruktūrizavimo įstatymą“ 2.11 ir 

2.12 papunkčiais,  

t v i r t i n u pridedamas: 

1. Asmenų, siekiančių teikti įmonių bankroto administravimo paslaugas laikinai ir 

kartais ar įsisteigus Lietuvos Respublikoje, bankroto administratoriaus profesinės kvalifikacijos 

pripažinimo taisykles; 

2. Asmenų, siekiančių teikti įmonių restruktūrizavimo administravimo paslaugas laikinai 

ir kartais ar įsisteigus Lietuvos Respublikoje, restruktūrizavimo administratoriaus profesinės 

kvalifikacijos pripažinimo taisykles.  

 

 

 

Finansų ministras      Rimantas Šadžius  

  



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2016 m. gegužės 13 d. įsakymu  

Nr. 1K-175 

 

 

ASMENŲ, SIEKIANČIŲ TEIKTI ĮMONIŲ BANKROTO ADMINISTRAVIMO 

PASLAUGAS LAIKINAI IR KARTAIS AR ĮSISTEIGUS LIETUVOS RESPUBLIKOJE, 

BANKROTO ADMINISTRATORIAUS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS PRIPAŽINIMO 

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Asmenų, siekiančių teikti įmonių bankroto administravimo paslaugas laikinai ir kartais ar 

įsisteigus Lietuvos Respublikoje, bankroto administratoriaus profesinės kvalifikacijos pripažinimo 

taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja asmenų, siekiančių teikti įmonių bankroto 

administravimo paslaugas laikinai ir kartais ar įsisteigus Lietuvos Respublikoje, profesinės 

kvalifikacijos pripažinimo tvarką. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

įmonių bankroto įstatyme ir Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų 

pripažinimo įstatyme. 

3. Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – priežiūros institucija) yra įgaliota atlikti 

Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatyme nustatytas kompetentingos 

institucijos funkcijas.  

 

II SKYRIUS 

PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS PRIPAŽINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

4. Profesinės kvalifikacijos pripažinimą, siekiant teikti įmonių bankroto administravimo 

paslaugas įsisteigus Lietuvos Respublikoje, sudaro šie etapai: 

4.1. dokumentų pateikimas; 

4.2. dokumentų nagrinėjimas; 

4.3. profesinės kvalifikacijos vertinimas; 

4.4. sprendimo dėl profesinės kvalifikacijos pripažinimo priėmimas. 

5. Profesinės kvalifikacijos pripažinimą, siekiant teikti įmonių administravimo paslaugas 

Lietuvos Respublikoje laikinai ir kartais, sudaro šie etapai: 

5.1. dokumentų pateikimas; 

5.2. dokumentų nagrinėjimas; 

5.3. profesinės kvalifikacijos pripažinimas. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DOKUMENTŲ PATEIKIMAS 

 

6. Priežiūros institucijai pateikiama: 
 



6.1. siekiant teikti įmonių bankroto administravimo paslaugas įsisteigus Lietuvos 

Respublikoje – užpildytas Taisyklių 1 priede nurodytos formos prašymas ir jame nurodyti 

dokumentai kartu su vertėjo patvirtintu vertimu į lietuvių kalbą (toliau – prašymas); 

6.2. siekiant teikti įmonių bankroto administravimo paslaugas Lietuvos Respublikoje laikinai 

ir kartais – užpildyta Taisyklių 2 priede nurodytos formos deklaracija ir joje nurodyti dokumentai 

kartu su vertėjo patvirtintu vertimu į lietuvių kalbą (toliau – deklaracija). 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

DOKUMENTŲ NAGRINĖJIMAS 

 

7. Priežiūros institucija, gavusi prašymą: 

7.1. patikrina dokumentus ir, jeigu yra trūkumų, paprašo dokumentus pateikusį asmenį jos 

nustatytu terminu, kuris negali būti trumpesnis kaip 5 darbo dienos, nurodytus trūkumus pašalinti. 

Prašymo gavimo diena laikoma paskutinio tinkamai įforminto dokumento gavimo diena;  

7.2. patikrina, ar dokumentus pateikusiam asmeniui įsisteigimo valstybėje narėje nėra 

uždrausta teikti įmonių bankroto administravimo paslaugas arba ši teisė nėra kitaip apribota; 

7.3. turėdama pagrįstų abejonių dėl asmens profesinės kvalifikacijos, kreipiasi į asmens 

įsisteigimo valstybės narės kompetentingas institucijas dėl informacijos, įrodančios asmens 

profesinę kvalifikaciją. 

8. Priežiūros institucija, gavusi deklaraciją, patikrina dokumentus, laikydamasi 

7.1 papunkčio. Deklaracijos gavimo diena laikoma paskutinio tinkamai įforminto dokumento 

gavimo diena. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS VERTINIMAS 

 

9. Profesinės kvalifikacijos vertinimo metu: 

9.1. išsiaiškinamas asmens įgytos profesinės kvalifikacijos įsisteigimo valstybėje narėje 

turinys, kaip jis suprantamas pagal Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymą; 

9.2. asmens įgytos profesinės kvalifikacijos turinys palyginamas su Lietuvos Respublikoje 

privalomos įgyti bankroto administratoriaus profesinės kvalifikacijos turiniu, kurį sudaro Bankroto 

ir restruktūrizavimo administratorių atestavimo komisijos (toliau – Komisija) patvirtintos bankroto 

administratorių atestavimo programos, ir nustatomi esminiai skirtumai arba jų nenustatoma.  

10. Pagal Taisyklių 9.2 papunktį nustatant esminius skirtumus, atsižvelgiama į bankroto 

administratorių atestavimo programos temas, susijusias su bankroto administratoriaus funkcijomis, 

administruojant bankroto procesus Lietuvos Respublikoje. Nustatyti esminiai skirtumai įtraukiami į 

dalykų, kurių trūksta, sąrašą, kaip nustatyta Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo 

įstatyme. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

SPRENDIMO DĖL PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS PRIPAŽINIMO PRIĖMIMAS 

 

11. Priežiūros institucija dėl profesinės kvalifikacijos pripažinimo, siekiant teikti įmonių 

bankroto administravimo paslaugas įsisteigus Lietuvos Respublikoje, priima vieną iš šių sprendimų:  

11.1. pripažinti profesinę kvalifikaciją; 

11.2. pasiūlyti asmeniui nustatytu laiku laikyti profesinio tinkamumo testą, siekiant priimti 

Taisyklių 11.1 papunktyje nurodytą sprendimą;  

11.3. atsisakyti pripažinti profesinę kvalifikaciją. 

12. Taisyklių 11.1 papunktyje nurodytas sprendimas priimamas:  

12.1.  ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos, jeigu palyginus asmens 

įgytos profesinės kvalifikacijos įsisteigimo valstybėje narėje turinį su Lietuvos Respublikoje 



privalomos įgyti bankroto administratoriaus profesinės kvalifikacijos turiniu, esminių skirtumų 

nenustatoma; 

12.2. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo profesinio tinkamumo testo laikymo dienos, jeigu 

asmuo, kuriam pasiūlyta laikyti profesinio tinkamumo testą, priežiūros institucijos nurodytu laiku 

išlaiko profesinio tinkamumo testą. 

13. Taisyklių 11.2 papunktyje nurodytas sprendimas priimamas ne vėliau kaip per 20 darbo 

dienų nuo prašymo gavimo dienos, jeigu priežiūros institucija, palyginusi asmens įgytos profesinės 

kvalifikacijos įsisteigimo valstybėje narėje turinį su Lietuvos Respublikoje privalomos įgyti 

bankroto administratoriaus profesinės kvalifikacijos turiniu, nustato esminius skirtumus, kuriuos 

būtų galima pašalinti priežiūros institucijos nurodytu laiku Komisijos posėdyje išlaikant profesinio 

tinkamumo testą. 

14. Taisyklių 11.3 papunktyje nurodytas sprendimas priimamas, jeigu: 

14.1. gauti duomenys ir informacija neįrodo, kad asmuo turi pagal įsisteigimo valstybės narės 

teisės aktus įgytą teisę teikti įmonių bankroto administravimo paslaugas; 

14.2. dokumentus pateikusiam asmeniui įsisteigimo valstybėje narėje yra uždrausta teikti 

įmonių bankroto administravimo paslaugas arba ši teisė yra kitaip apribota. 

14.3. asmuo, kuriam pasiūlyta laikyti profesinio tinkamumo testą, priežiūros institucijos 

nurodytu laiku neišlaiko testo arba Taisyklių 18 punkte nurodytu laikotarpiu nepateikia motyvuoto 

prašymo laikyti testą kitame Komisijos posėdyje. 

15. Taisyklių 14.1 ir 14.2 papunktyje nurodytais atvejais priežiūros institucija priima 

sprendimą ne vėliau kaip per 40 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos. Taisyklių 

14.3 papunktyje nurodytu atveju priežiūros institucija priima sprendimą ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo profesinio tinkamumo testo vykdymo dienos.  

16. Priežiūros institucija dėl asmens, siekiančio teikti įmonių administravimo paslaugas 

Lietuvos Respublikoje laikinai ir kartais, priima Taisyklių 11.1 papunktyje nurodytą sprendimą ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo deklaracijos gavimo dienos.  

 

III SKYRIUS 

PROFESINIO TINKAMUMO TESTAS 

 

17. Profesinio tinkamumo testas vykdomas ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo Taisyklių 

11.2 papunktyje nurodyto sprendimo priėmimo dienos.  

18. Profesinio tinkamumo testo laikymo data gali būti atidėta vieną kartą, jeigu prašymą 

pateikęs asmuo per 10 darbo dienų nuo kvietimo laikyti profesinio tinkamumo testą gavimo dienos 

pateikia motyvuotą prašymą laikyti testą kitame Komisijos posėdyje.  

19. Asmuo, neišlaikęs profesinio tinkamumo testo, gali dar kartą jį laikyti Įmonių bankroto 

įstatyme nustatytu terminu, pateikęs prašymą iš naujo. 

20. Asmenų kvietimui laikyti profesinio tinkamumo testą, profesinio tinkamumo testo 

laikymui, profesinio tinkamumo testo rezultatų vertinimui mutatis mutandis taikoma kvalifikacijos 

egzamino procedūras reglamentuojanti tvarka, nustatyta Bankroto administratoriaus pažymėjimo ir 

bankroto administratoriaus padėjėjo pažymėjimo išdavimo ir įmonių bankroto administravimo 

paslaugas teikiančių asmenų sąrašo sudarymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2016 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. 1K – 34 „Dėl Bankroto administratoriaus 

pažymėjimo ir bankroto administratoriaus padėjėjo pažymėjimo išdavimo ir įmonių bankroto 

administravimo paslaugas teikiančių asmenų sąrašo sudarymo taisyklių ir Restruktūrizavimo 

administratoriaus pažymėjimo išdavimo ir įmonių restruktūrizavimo administravimo paslaugas 

teikiančių asmenų sąrašo sudarymo taisyklių patvirtinimo“.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



21. Priežiūros institucijos sprendimai gali būti skundžiami Reglamentuojamų profesinių 

kvalifikacijų pripažinimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

_________________ 

  



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2016 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 1K-175 

 

 

ASMENŲ, SIEKIANČIŲ TEIKTI ĮMONIŲ RESTRUKTŪRIZAVIMO 

ADMINISTRAVIMO PASLAUGAS LAIKINAI IR KARTAIS AR ĮSISTEIGUS LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE, RESTRUKTŪRIZAVIMO ADMINISTRATORIAUS PROFESINĖS 

KVALIFIKACIJOS PRIPAŽINIMO 

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Asmenų, siekiančių teikti įmonių restruktūrizavimo administravimo paslaugas laikinai ir 

kartais ar įsisteigus Lietuvos Respublikoje, restruktūrizavimo administratoriaus profesinės 

kvalifikacijos pripažinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja asmenų, siekiančių teikti 

įmonių restruktūrizavimo administravimo paslaugas laikinai ir kartais ar įsisteigus Lietuvos 

Respublikoje, profesinės kvalifikacijos pripažinimo tvarką. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

įmonių restruktūrizavimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių 

kvalifikacijų pripažinimo įstatyme. 

3. Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – priežiūros institucija) yra įgaliota atlikti 

Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatyme nustatytas kompetentingos 

institucijos funkcijas.  

 

II SKYRIUS 

PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS PRIPAŽINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

4. Profesinės kvalifikacijos pripažinimą, siekiant teikti įmonių restruktūrizavimo 

administravimo paslaugas įsisteigus Lietuvos Respublikoje, sudaro šie etapai: 

4.1. dokumentų pateikimas; 

4.2. dokumentų nagrinėjimas; 

4.3. profesinės kvalifikacijos vertinimas; 

4.4. sprendimo dėl profesinės kvalifikacijos pripažinimo priėmimas. 

5. Profesinės kvalifikacijos pripažinimą, siekiant teikti įmonių administravimo paslaugas 

Lietuvos Respublikoje laikinai ir kartais, sudaro šie etapai: 

5.1. dokumentų pateikimas; 

5.2. dokumentų nagrinėjimas; 

5.3. profesinės kvalifikacijos pripažinimas. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DOKUMENTŲ PATEIKIMAS 

 

6. Priežiūros institucijai pateikiama: 

6.1. siekiant teikti įmonių restruktūrizavimo administravimo paslaugas įsisteigus Lietuvos 

Respublikoje – užpildytas Taisyklių 1 priede nurodytos formos prašymas ir jame nurodyti 

dokumentai kartu su vertėjo patvirtintu vertimu į lietuvių kalbą; 



6.2. siekiant teikti įmonių restruktūrizavimo administravimo paslaugas Lietuvos Respublikoje 

laikinai ir kartais – užpildyta Taisyklių 2 priede nurodytos formos deklaracija ir joje nurodyti 

dokumentai kartu su vertėjo patvirtintu vertimu į lietuvių kalbą. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

DOKUMENTŲ NAGRINĖJIMAS 

 

7. Dokumentų nagrinėjimui mutatis mutandis taikomos finansų ministro patvirtintos Asmenų, 

siekiančių teikti įmonių bankroto administravimo paslaugas laikinai ir kartais ar įsisteigus Lietuvos 

Respublikoje, bankroto administratoriaus profesinės kvalifikacijos pripažinimo taisyklių (toliau – 

Bankroto administratoriaus profesinės kvalifikacijos pripažinimo taisyklės) nuostatos. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS VERTINIMAS 

 

8. Profesinės kvalifikacijos vertinimo metu: 

8.1. išsiaiškinamas asmens įgytos profesinės kvalifikacijos įsisteigimo valstybėje narėje 

turinys, kaip jis suprantamas pagal Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymą; 

8.2. asmens įgytos profesinės kvalifikacijos turinys palyginamas su Lietuvos Respublikoje 

privalomos įgyti restruktūrizavimo administratoriaus profesinės kvalifikacijos turiniu, kurį sudaro 

Bankroto ir restruktūrizavimo administratorių atestavimo komisijos patvirtintos restruktūrizavimo 

administratorių atestavimo programos, ir nustatomi esminiai skirtumai arba jų nenustatoma.  

9. Pagal Taisyklių 8.2 papunktį nustatant esminius skirtumus, atsižvelgiama į 

restruktūrizavimo administratorių atestavimo programos temas, susijusias su restruktūrizavimo 

administratoriaus funkcijomis, administruojant restruktūrizavimo procesus Lietuvos Respublikoje. 

Nustatyti esminiai skirtumai įtraukiami į dalykų, kurių trūksta, sąrašą, kaip nustatyta 

Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatyme. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

SPRENDIMO DĖL PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS PRIPAŽINIMO PRIĖMIMAS 

 

10. Sprendimo dėl profesinės kvalifikacijos pripažinimo priėmimui mutatis mutandis 

taikomos Bankroto administratoriaus profesinės kvalifikacijos pripažinimo taisyklių nuostatos. 

 

III SKYRIUS 

PROFESINIO TINKAMUMO TESTAS 

 

11. Profesinio tinkamumo testo organizavimui, asmenų kvietimui laikyti profesinio 

tinkamumo testą, profesinio tinkamumo testo laikymui, profesinio tinkamumo testo rezultatų 

vertinimui mutatis mutandis taikomos Bankroto administratoriaus profesinės kvalifikacijos 

pripažinimo taisyklių nuostatos. 

 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Priežiūros institucijos sprendimai gali būti skundžiami Reglamentuojamų profesinių 

kvalifikacijų pripažinimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

_________________ 


